ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 августа 2024 г. № 255^

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о Министерстве

экономики и территориального развития Республики Дагестан

f . -

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о Министерстве экономики и территориального развитшг Республики

Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики

Дагестан от 12 апреля 2019 г. № 83 «Вопросы Министерства экономики и

территориального развития Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.piravo.e-dag.ru),
2019, 17 апреля, № 05002004090; 2020, 30 октября, № 05002006168; 2021,
6 апреля, № 05002006971; 27 апреля, № 05002007055; 2022;Г2а,апреля,
№ 05002008815; 2023, 6 марта, № 05002010748; 31 марта, № 05002010959;
2024, 17 марта, № 05002013092).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
№1

рседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

утвЕРжданы

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 августа 2024 г. № 259

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв Положениео Министерствеэ]шномики

и территориальногоразвитияРеспубликиДагестан

1. Подпункты 9.88 - 9.90 изложить в следующей редакции:

«9.88. в сфере разработки и реализации мер, а также гос)'дарственных

программ Республики Дагестан в области профилактики''терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявлений в пределах своей

компетенции осуществляет:

анализ обстановки, оценку результатов принятых мер, реализованных

государственных программ в области профилактики: терроризма,

минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

подготовку предложений по корректировке принимаемых мер,

реализуемых государственных программ в области профилактики

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

разработку системы мер по профилактике терроризма, минимизации

и ликвидации последствий его проявлений; "й • ': о

разработку программ Республики Дагестан по профилактике

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

планирование мероприятий по исполнению принятых программ в

области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий

его проявлений;

контроль исполнения мероприятий программ в области профилактики

терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

9.89. в сфере реализации мер по устранению в Республике Дагестан

предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих совершению

террористических актов и формированию социальной базБг^ёр'рфизма, в

пределах своей компетенции осуществляет:

мониторинг общественно-политических, социально-э1:ономических и

иных процессов в Республике Дагестан в соответствии с иЕ[формационным

заданием;

анализ результатов мониторинга, вьвделение факторов, создающих

предпосылки для формирования социаньной базы террориз]*ла в Республике

Дагестан;

подготовку предложений (выработку мер) по устранению

предпосылок для возникновения конфликтов, способствующ;их совершению

террористических актов и формированию социальной базы терроризма;

реализацию мер по устранению предпосылок для зюзникновения

конфликтов, способствующих совершению террористически?: актов и

формированию социальной базы терроризма;

9.90. в сфере организации выполнения юридическими sr физическими
лицами требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий), находящихся в собственности или в ведении Министерства, в

пределах своей компетенции осуществляет:

подготовку перечня (реестра) объектов (территорий), находящихся

в собственности или в ведении Министерства;

подготовку поручений (требований) и методических рекомендаций

по обеспечению антитеррористической защищенности для юридических

и физических лиц, осуществляющих хозяйственное управление объектами

(территориями), находящимися в собственности или в ведении

Министерства;

проведение проверок организации работы я состояния

антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся

в собственности или в ведении Министерства;

анализ и обобщение выявленных в результате проверок недостатков,

выработку мер по их устранению;

контроль за устранением юридическими и физичес];сими лицами,

осуществляющими хозяйственное управление объектами (территориями),

находящимися в собственности или в ведении Министерства, выявленных

недостатков.».

2. Дополнить подпунктом 9.90(1) следующего содержания:

«9.90(1). в сфере осуществления межрегионального сотрудничества в

целях изучения вопросов профилактики терроризма, миншлизации и

ликвидации последствий его проявлений в пределах своей ютмпетенции

осуществляет:

информационный обмен в сфере профилактики терроризма,

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма;

определение вопросов, по которым целесообразно организовать

взаимодействие, форм взаимодействия;

подготовку предложений по организации меж]5егаонального

сотрудничества;

обобщение полученных данных и накопление опюта в сфере

профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений терроризма;».